
SETTORE I - AMMINISTRATIVO DI 
STAFF

UFFICIO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__168___ del  04 febbraio 2020

Numero particolare per settore: ___37___

Oggetto: Somministrazione di lavoro – Integrazione (codice CIG Z222A178E8)

Rif. Pratica: Tit: III^, Cl. 2, Fasc. 6

IL  SEGRETARIO GENERALE
DIRIGENTE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI DI STAFF

Premesso che, con determinazione n. 1599 del 25 ottobre 2019 adottata dal Segretario 

Generale  nelle  funzioni  dirigenziali,  si  è  provveduto  ad  affidare  alla  ditta  Job  Italia  di 

Legnago,  incarico  per  somministrazione  di  lavoro,  per  la  provvista  di  personale  per 

circostanze temporanee ed eccezionali,   con  un importo  del  servizio  stimato  complessivo 

massimo  di  20.000,00  euro,  suddiviso  in   più  lotti;  il  primo  lotto  è  stato  affidato  con 

determinazione  n. 1599  in  data  25  ottobre  2019  per  l’ammontare  di  euro  8.476,11  per 

provvista all’Ufficio risorse umane;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 72 in data 20 gennaio 2020, con la quale 

si  è provveduto ad estendere la  somministrazione  di  lavoro in  atto  – come previsto dalla 

procedura espletata – ai seguenti ambiti:

• n.  1  unità  di  personale  presso  l'ufficio  risorse  umane  a  tempo  pieno  –  n.  36  ore 

settimanali – per la durata di mesi tre;

• n. 1 unità di personale presso l'ufficio gare contratti a tempo parziale – p.t. 55,56%  – 

n. 20 ore settimanali – per la durata di mesi 1,5; 

Atteso che in base al prezzo omnicomprensivo offerto dall'agenzia Job Italia il costo 

per  la  prosecuzione  della  provvista  di  personale  presso  l'ufficio  risorse  umane e  l'ufficio 

contratti è stato quantificato in 11.500,00 Euro;



Dato  atto  che  si  è  proceduto  all'affidamento  mediante  ordine  diretto  MEPA della 

provvista di personale da agenzia di lavoro interinale individuata con Rdo 2416653 in persona 

di Job Italia Spa Via A. Benedetti 4 Legnago (Vr), alle medesime condizioni offerte e per le 

quali l'agenzia è risultata aggiudicataria, per un importo totale di 11.500,00 Euro;

Atteso che, con determinazione n. 72/2020 sopra citata, è stata impegnata la somma di 

Euro 10.000, 00, a favore dell'Agenzia per il lavoro Job Italia Spa, con imputazione al Titolo 

I, Missione 01, Programma 02, Capitolo 3054 ad oggetto: “Servizi da agenzia interinale per 

lavoro flessibile”, dando atto che sarebbe seguito un impegno per la provvista integrativa, fino 

a concorrenza dell’importo totale di 11.500,00;

Dato  atto  che  occorre  provvedere  all’integrazione  dell’impegno  assunto  mediante 

integrazione di un importo pari a 1.500,00 Euro, a concorrenza del secondo lotto di fornitura, 

quantificato in Euro 11.500,00;

Richiamata  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  18  in  data  22.01.2020  di 

variazione al Bilancio di previsione 2020-2022, con la quale è stato integrato il fondo relativo 

alle risorse stanziate per la somministrazione di lavoro;

Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile 

Unico del Procedimento dott.ssa Maria Grazia Pagge e dal Segretario Generale dott. Paolo 

Flesia Caporgno;

Richiamato il D.Lgs n° 50 del 18/04/2016;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 139 in data 29/07/2019;

Visti gli artt. 97, comma 4°, lett. d), 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1. Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale, anche 

ai  sensi  dell’articolo  3,  comma 1,  della  legge  7 agosto  1990,  n.  241 e  successive 

modificazioni ed integrazioni;

2. Di dare atto che l’operatore economico permane l'Agenzia per il lavoro Job Italia Spa 

con  sede  in  Via  A.  Benedetti  4  37045  Legnago  (Vr)  C.Fiscale  e  Partita  Iva 

03714920232 fino  alla  concorrenza  dell’importo  stimato  alla  base  della  procedura 

espletata (euro 20.000 oltre I.V.A.); 

3. Di integrare l’impegno a favore dell'Agenzia per il lavoro Job Italia Spa per la somma 

di 1.500,00 Euro, con imputazione al  Bilancio del corrente Esercizio finanziario – 



Gestione Competenza-  al  Titolo  I,  Missione 01,  Programma 02, Capitolo  3054 ad 

oggetto: “Servizi da agenzia interinale per lavoro flessibile”;

4. Di dare atto, che ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 

ss.mm.ii., degli articoli 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010, n. 187 nonché 

della determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici ora Anac n. 8 

del 18 novembre 2010, le fatture relative alla fornitura dovranno riportare il seguente 

numero di Cig – codice identificativo della gara: Z222A178E8;

5. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Prefettura di Cuneo ai sensi 

dell’art. 135, 2° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e ss.mm.ii.;

6. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul profilo del committente 

www.comune.saluzzo.cn.it,  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  –  Bandi  di 

gara, contratti e ANAC– e all'Albo Pretorio Comunale;

7. Di dare atto per quanto precisato in premessa che vengono rispettate le disposizioni 

previste dall'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.;

Saluzzo, lì 03 febbraio 2020

Il Segretario Generale
Dirigente Settore Servizi Amministrativi di Staff

F.to dott. Paolo Flesia Caporgno 

S E R V I Z I   F I N A N Z I A R I

Vista  la  regolarità  contabile  del presente provvedimento,  se ne attesta  la copertura 

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 

267, dando atto della verifica preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa  prevista dall’art. 

183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

Saluzzo, lì 04.02.2020

Il Dirigente Settore Servizi Finanziari
F.to Nari dott.ssa Lorella



***************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo 

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi e cioè dal 18.02.2020 al 04.03.2020

***************************************************************************

Comunicato alla Prefettura: in data 18.02.2020 prot. n. 6232

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


